
ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

г. Яровое
№

О рассмотрении протеста
Славгородской межрайонной
прокуратуры от 18.04.2025 № 02-18- 
2025 на решение Городского Собрания 
депутатов города Яровое Алтайского 
края от 29.08.2018 № 30 «О
дополнительных основаниях признания 
безнадежной к взысканию
задолженности в части сумм местных 
налогов» (в ред. от 28.05.2024 № 23)

Рассмотрев протест Славгородской межрайонной прокуратуры от 
18.04.2025 № 02-18-2025 на решение Городского Собрания депутатов города 
Яровое Алтайского края от 29.08.2018 № 30 «О дополнительных основаниях 
признания безнадежной к взысканию задолженности в части сумм местных 
налогов» (в ред. от 28.05.2024 № 23), руководствуясь статьей 40 Регламента 
Городского Собрания депутатов города Яровое Алтайского края, в 
соответствии с пунктом 3 статьи 59 части первой Налогового кодекса 
Российской Федерации Городское Собрание депутатов города Яровое 
Алтайского края

РЕШИЛО:

1. Протест Славгородской межрайонной прокуратуры от 18.04.2025 
№02-18-2025 на решение Городского Собрания депутатов города Яровое 
Алтайского края от 29.08.2018 № 30 «О дополнительных основаниях признания 
безнадежной к взысканию задолженности в части сумм местных налогов» (в 
ред. от 28.05.2024 № 23) удовлетворить полностью.

2. Внести в решение Городского Собрания депутатов города Яровое 
Алтайского края от 29.08.2018 № 30 «О дополнительных основаниях признания 
безнадежной к взысканию задолженности в части сумм местных налогов» (с 
изменениями от 28.05.2020 № 25, от 28.05.2024 № 23) следующие изменения:

пункт 1.8 изложить в следующей редакции:



2

«1.8 задолженность умерших или объявленных умершими в порядке, 
установленном гражданским процессуальным законодательством Российской 
Федерации, физических лиц, если по истечении 1 года с даты открытия 
наследства не установлены наследники должника, а выморочное имущество не 
оформлено в установленном законом порядке.».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Яровские вести» и 
разместить на официальном сайте Администрации города Яровое Алтайского 
края.

5. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную 
комиссию Городского Собрания депутатов города Яровое Алтайского края по 
бюджету, налоговой и экономической политике, собственности, 
природопользованию и земельным отношениям (Мысина И. А.).

Председатель
Городского Собрания депутатов

Глава города

Н. Васильева

В.И. Шилов


